ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР
о предоставлении услуг консультирования и работы в области компьютерных технологий

Далее следующее является публичной офертой и предложением заключить Публичный договор (далее –
Договор), условия которого одинаковы для неопределенного круга физических и юридических лиц (далее –
ЗАКАЗЧИКИ), согласно ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, с индивидуальным
предпринимателем ГЕРАСИМЕНКО АНАСТАСИЯ ВАСИЛЬЕВНА, ОГРН 318091700001585, ИНН
091707517480, далее – «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и любым из указанных ЗАКАЗЧИКОВ с другой
стороны, в дальнейшем вместе именуются «СТОРОНЫ», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с условиями настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить
ЗАКАЗЧИКУ услуги консультирования и работы в области компьютерных технологий (далее по тексту –
Консультации), а ЗАКАЗЧИК обязуется принять такие услуги и оплатить их по реквизитам, указанным в
п. 10 настоящего Договора.

1.2 Перечень (темы), объемы, режимы предоставления и стоимость услуг указываются на сайте
ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: http://www.gerasimenko.online.

1.3 Настоящий договор вступает в силу в следующих случаях:
а) после подписания Договора обеими СТОРОНАМИ;
б) в случае поступления предоплаты от ЗАКАЗЧИКА по реквизитам, указанным в п. 10 настоящего
Договора.
Вышеуказанное будет считаться акцептом оферты ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2. ЦЕНЫ, СУММА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая стоимость предоставленных услуг по настоящему Договору состоит из суммы денежных
средств, которые указаны на сайте по адресу: http://www.gerasimenko.online.

2.2 ЗАКАЗЧИК производит оплату услуг, указанным на сайте по адресу: http://www.gerasimenko.online в
течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания настоящего Договора или формирования и
подтверждения заказа на сайте по адресу: http://www.gerasimenko.online путем перечисления
соответствующей суммы на текущий счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в п.10 настоящего Договора.

2.3 Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим Договором, указывается на сайте:
http://www.gerasimenko.online.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

3.1 Услуги предоставляются путем непосредственного консультирования и информирования ЗАКАЗЧИКА
сертифицированными специалистами ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с режимами, указанным в
соответствующих Приложениях к настоящему Договору.

3.2 Услуги также могут предоставляться через сайт ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: http://www.gerasimenko.online.
3.3 Договор заканчивает свое действие через два месяца после предоплаты ЗАКАЗЧИКА согласно п. 1.3

настоящего Договора.
3.4 Прием предоставленных услуг оформляется путем подписания Сторонами соответствующих актов сдачи-

приемки предоставленных услуг.
3.5 Если ЗАКАЗЧИК не подписал акт сдачи-приемки предоставленных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с

даты окончания действия настоящего Договора или даты, указанной в соответствующем Приложении к
настоящему Договору, или не предоставил письменный мотивированный отказ от подписания, то услуги
считаются принятыми согласно акту сдачи-приемки предоставленных услуг, который подписан
ИСПОЛНИТЕЛЕМ в одностороннем порядке.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
4.1.1 Предоставить услуги качественно и в полном объеме в соответствии с условиями Договора.
4.1.2 Предоставлять услуги консультантов, которые прошли необходимую подготовку и имеют

соответствующий уровень знаний.
4.1.3 Обеспечить ЗАКАЗЧИКА наглядными пособиями и другими материалами, необходимыми для более

продуктивного получения услуг.
4.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и прекратить

предоставление услуг в случае невыполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязательств по настоящему
Договору, в том числе в случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных в п. 2.2 настоящего
Договора, а также в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ расписания предоставление услуг в соответствии
с п. 3.1, неявки для получения услуг, отказа ЗАКАЗЧИКОМ получать услуги.

4.3 Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
4.3.1 Своевременно оплатить услуги.
4.4 ЗАКАЗЧИК гарантирует, что материалы, полученные ЗАКАЗЧИКОМ, составляющие интеллектуальную

собственность компаний-производителей и ИСПОЛНИТЕЛЯ, не будут предоставляться третьим лицам,
копироваться или иным образом воспроизводиться иначе, как для собственного использования. В

http://www.gerasimenko.online/
http://www.gerasimenko.online/
http://www.gerasimenko.online/
http://www.gerasimenko.online/
http://www.gerasimenko.online/
http://www.gerasimenko.online/

случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ указанных требований в течение трех лет, он платит ИСПОЛНИТЕЛЮ
штраф в размере 200 000 руб.

4.5 Каждая из СТОРОН обязуется соблюдать конфиденциальность и не предоставлять третьим лицам
информацию о настоящем Договоре, техническую и другую информацию, полученную от другой
СТОРОНЫ в процессе исполнения настоящего Договора, без письменного согласия другой СТОРОНЫ,
за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством
РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из СТОРОН своих обязательств,
вытекающих из настоящего Договора и приведших к нанесению убытков другой СТОРОНЕ, виновная
СТОРОНА обязана возместить эти убытки.

5.2 Под убытками следует понимать дополнительные расходы СТОРОНЫ, возникшие в результате
нарушения условий настоящего Договора другой СТОРОНОЙ.

5.3 В случае нарушения сроков предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает
ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,05% от стоимости услуг, предоставление которых просрочено, за каждый
день просрочки.

5.4 В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты, ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в
размере 0,05% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.5 В случае досрочного прекращения договорных отношений (п. 4.2. Договора) СТОРОНЫ в течение 10
(десяти) рабочих дней с момента расторжения настоящего Договора проводят взаимные расчеты.
Расчеты осуществляются за фактически предоставленные услуги.

6. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1 В случае возникновения споров при исполнении СТОРОНАМИ настоящего Договора, СТОРОНЫ примут
все меры для их разрешения путем переговоров. В случае невозможности их урегулирования путем
переговоров заинтересованная СТОРОНА обращается в Суд согласно действующему законодательству
РФ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1 СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если это является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как:
стихийные бедствия, пожар, наводнения, забастовки, другие обстоятельства, если они повлияли на
выполнение СТОРОНАМИ настоящего Договора. Под обстоятельствами непреодолимой силы следует
понимать обстоятельства, возникшие в течение срока действия настоящего Договора в результате
непредвиденных и неотвратимых СТОРОНАМИ событий. В этих случаях срок исполнения СТОРОНАМИ
обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.2 СТОРОНА, для которой создались условия, при которых невозможно выполнение обязательств по
Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую
СТОРОНУ о наступлении этих обстоятельств без всяких проволочек, не позднее 10 (десяти) дней с
даты их возникновения. Сообщение должно содержать данные о наступлении и характере
обстоятельств и об их возможных последствиях.

7.3 Должным доказательством существования обстоятельств непреодолимой силы является справка
Торгово-промышленной палаты РФ.

7.4 Возникновение указанных обстоятельств не является основанием для отказа ЗАКАЗЧИКА от платы за
Консультации, предоставленные до их возникновения и отказа ИСПОЛНИТЕЛЯ от предоставления
Консультаций в соответствии с проведенной ЗАКАЗЧИКОМ оплаты.

7.5 В случае, когда действие форс-мажорных обстоятельств продолжается более 60 дней, каждая из
СТОРОН имеет право поставить вопрос о расторжении настоящего Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до 31 декабря 2018 г., но
в любом случае до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по настоящему Договору
и/или соответствующих Приложений к нему, что подтверждается подписанием СТОРОНАМИ
соответствующих актов сдачи-приемки оказанных услуг.

8.2 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению СТОРОН или по решению Суда.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1 По взаимному согласию СТОРОНЫ могут внести в настоящий Договор необходимые дополнения или
изменения, которые будут иметь силу после подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

9.2 Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.3 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнять свои обязанности по настоящему Договору самостоятельно.
ИСПОЛНИТЕЛЬ не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим
лицам без предварительного письменного согласия ЗАКАЗЧИКА.

9.4 Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

9.5 ЗАКАЗЧИК предоставляет безусловное и безотзывное согласие ИСПОЛНИТЕЛЮ на обработку
персональных данных ЗАКАЗЧИКА, включающий в себя совершение любых действий и/или
совокупности действий, связанных со сбором, регистрацией, накоплением, хранением, адаптацией,
изменением, обновлением, использованием, обезличиванием, уничтожением персональных данных
ЗАКАЗЧИКА.
Обработка персональных данных ЗАКАЗЧИКА осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации. ИП ГЕРАСИМЕНКО А.В. обрабатывает персональные данные ЗАКАЗЧИКА в
целях: идентификации стороны в рамках соглашений и договоров, заключаемых с ИП ГЕРАСИМЕНКО
А.В.; предоставления ЗАКАЗЧИКУ услуг, доступа к Сайту, услугами; связи с ЗАКАЗЧИКОМ, направлении
ЗАКАЗЧИКА транзакционных писем в момент получения заявки регистрации на Сайте или получении
оплаты от ЗАКАЗЧИКА, разово, если ЗАКАЗЧИК совершает эти действия, направлении ЗАКАЗЧИКУ
уведомлений, запросов; направлении ЗАКАЗЧИКУ сообщений рекламного и/или информационного
характера; проверки, исследования и анализа таких данных, позволяющих поддерживать и улучшать
услуги и разделы Сайта, а также разрабатывать новые услуги и разделы Сайта; проведение
статистических и иных исследований на основе обезличенных данных.
Под персональными данными понимаются данные предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ самостоятельно при
пользовании Сайтом, услугами, включая, но не ограничиваясь: имя, фамилия, номер мобильного
телефона и/или адрес электронной почты.
ЗАКАЗЧИК при пользовании Сайтом, подтверждает, что: обладает всеми необходимыми правами,
позволяющими ему осуществлять регистрацию (создание учетной записи) и использовать Услуги сайта;
указывает достоверную информацию о себе в объемах, необходимых для пользования услугами
консультирования, обязательные для заполнения поля для дальнейшего предоставления услуг
помечены специальным образом, вся иная информация предоставляется пользователем по его
собственному усмотрению; ознакомлен с настоящим Договором, выражает свое согласие с ним и
принимает на себя указанные в нем права и обязанности.

10. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИП ГЕРАСИМЕНКО А.В.

ОГРН: 318091700001585
ИНН: 091707517480

Адрес: 369001, г. Черкесск, пер. Строителей, 3/50

Почтовый адрес: 369001, г. Черкесск, Ленина пр-кт, 152, а/я 6, Герасименко А.В.

Р/С 40802810160700000460
Филиал «Волжский» ПАО «СКБ-банк»
Платежные реквизиты
Кор/счет 30101810800000000890
БИК 041856890, ИНН 6608003052
ОГРН 1026600000460, КПП 343503001

Тел.: +7 (928) 030-87-03

Сайт: http://www.gerasimenko.online

Электронная почта: info@gerasimenko.online

http://www.gerasimenko.online/
mailto:info@gerasimenko.online